Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (26.08.2022) 1
Fotocélulas
• Distancia: 3 m
• Luz infrarroja modulada
• Tensión de alimentación: 20 a 250 VCA
• Salida: 500 mA SCR
• Funciones de detección con luz y oscuridad
• Indicador LED de salida
• Alta inmunidad a la luz ambiente
• Caja metálica muy resistente M18, IP67
• Versiones con cable y conector
Código de Pedido
un sensor básico proporciona
la detección adecuada. Se
ajustan fácilmente mediante
un potenciómetro de 270°. La
salida es de tiristor (SCR) NA
o NC, de 2 hilos.
La serie PA18ALR30.. es una
gama de fotocélulas de re-
flexión sobre espejo en caja
alargada M18 de latón ni-
quelado para aplicaciones
industriales que exigen un
gran esfuerzo. Se utilizan en
aplicaciones sencillas donde
Selección del Modelo
Diámetro Distancia Código de pedido Código de pedido Código de pedido Código de pedido
de caja nominal de SCR/cable SCR/conector SCR/cable SCR/conector
 detec. (Sn) Detec. con luz Detec. con luz Detec. con oscuridad Detec. con oscuridad
M 18 3 m PA18ALR30TOSA PA18ALR30TOM6SA PA18ALR30TCSA PA18ALR30TCM6SA
Nota: Los conectores deben encargarse por separado
Reflexión sobre Espejo
Modelo PA18ALR30T.., CA, en caja metálica
Descripción del Producto
Especificaciones
Distancia de detección (Sn) Hasta  3 m, espejo
  tipo ER4,